
Uchwała nr 132/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej 
w ramach zadania „OSP-2023” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm. 1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 76/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r.  
w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2023” wprowadza 
się następujące zmiany: 
 

1) w §1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Udziela się pomocy finansowej gminom ubiegającym się o dofinansowanie zakupu  
w ramach zadania „OSP-2023” samochodów ratowniczo-gaśniczych i wyposażenia dla 
jednostek ochotniczych straży pożarnych niezbędnego do realizacji zadań z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, zgodnie z wykazami stanowiącym odpowiednio: 

1) Wykaz gmin wskazanych do udzielania pomocy finansowej na zakup samochodów  
w ramach zadania „OSP-2023" w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 

2) Wykaz gmin wskazanych do udzielania pomocy finansowej na zakup wyposażenia  
w ramach zadania „OSP-2023" w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 19 552 328 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2023 - przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok, z późn.zm.2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277) 
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 3 289 008 zł oraz w dziale 754, rozdziale 
75412, § 6300 – 16 263 320 zł i pochodzą z dochodów własnych; 

3) dotychczasowy załącznik do uchwały oznacza się jako załącznik nr 1 i nadaje się mu 
brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) dodaje się załącznik nr 2 do uchwały, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 

i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803 i 1059. 
2) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 
uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3047), uchwałą nr 43/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995), uchwałą nr 58/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 25 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589), uchwałą nr 90/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z 23 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7510) oraz uchwałą nr 110/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7666). 
 
 



Strona 2 z 3 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 3 z 3 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 25 kwietnia 2023 r., podjął uchwałę 
nr 76/23 w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2023”. 
Wsparcie finansowe, z uwagi na ograniczone środki finansowe na zadaniu „OSP-2023”, 
obejmowało dofinansowanie w pierwszej kolejności zakupu samochodów ratowniczo-
gaśniczych dla jednostek ochotniczych straży pożarnych. Na ten cel w budżecie 
Województwa Mazowieckiego przeznaczono kwotę 15 150 000 zł. 

W ramach zadania „OSP-2023” do udzielenia dofinansowania pozostało jeszcze 159 
pozytywnie ocenionych wniosków na zakup wyposażenia w łącznej kwocie 4 402 328 zł, 
które zgodnie z zasadami zadania, zostały ujęte na liście wniosków oczekujących. Przyjęto, 
że w przypadku wyasygnowania środków na zadanie wnioski te zostaną dofinansowanie, 
zgodnie z kolejnością ich wpływu do Urzędu. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej 
gminom w ramach zadania „OSP-2023” na dofinansowanie zakupu sprzętu 
specjalistycznego, środków ochrony indywidualnej strażaka oraz wyposażenia do ich 
utrzymania, na łączną kwotę 4 402 328 zł, ujętych na liście wniosków oczekujących, 
przedstawionych w załączniku nr 2. Dodatkowo uwzględniono w załączniku nr 1 do uchwały 
oczywistą omyłkę pisarską Gminy Wyszków, w zakresie zmiany przedmiotu dofinansowania 
z nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe na nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym zamontowany na stałe.  

Łączna kwota wsparcia po zmianach w ramach zadania „OSP-2023” wynosi 19 552 328 
zł. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2023”, zgodnie 
z załączonymi wykazami gmin wraz z jednostkami ochotniczych straży pożarnych. 


